АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Ж » ___ 01_______202Ч  № г. Кыштым

О проведении на территории
Кыштымского городского округа
регионального фестиваля
«Челябинская область -  большая семья»

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на III квартал 2024
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 02.07.2024 № 1875,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 07
августа 2024 года региональный фестиваль «Челябинская область -  большая
семья».

2. Определить место проведения регионального фестиваля
«Челябинская область -  большая семья» на территории Кыштымского
городского округа - площадь перед Дворцом культуры «Победа» имени М.Л.
Анисимова, стоянку возле Дворца культуры «Победа» имени М.Л.
Анисимова, территорию за Дворцом культуры «Победа» имени М.Л.
Анисимова.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению на территории
Кыштымского городского округа регионального фестиваля «Челябинская
область -  большая семья» (приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на
территории Кыштымского городского округа регионального фестиваля
«Челябинская область -  большая семья» (приложение 2).

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения на территории Кыштымского городского округа регионального
фестиваля «Челябинская область -  большая семья».

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения во время проведения на территории Кыштымского

городского округа регионального фестиваля «Челябинская область -  большая
семья».

7. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Рустамовой А.А. обеспечить
контроль за соблюдением мер безопасности участниками регионального
фестиваля «Челябинская область -  большая семья» на территории
Кыштымского городского округа.

8. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить введение режима повышенной готовности бригады скорой
медицинской помощи на время проведения на территории Кыштымского
городского округа регионального фестиваля «Челябинская область -  большая
семья».

9. Расходы по проведению на территории Кыштымского городского
округа регионального фестиваля «Челябинская область -  большая семья»
отнести за счет средств соответствующих муниципальных органов, согласно
плану мероприятий по подготовке и проведению на территории
Кыштымского городского округа регионального фестиваля «Челябинская
область -  большая семья».

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
руководителей муниципальных органов, учреждений по подведомственным
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и
проведения на территории Кыштымского городского округа регионального
фестиваля «Челябинская область -  большая семья».

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого
Ю.Ю. и заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Г лава Кыштымского городскс Л.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «: /И » O i 2024 г. № ,Ю § &

Состав оргкомитета по проведению на территории Кыштымского
городского округа регионального фестиваля «Челябинская область -  большая

семья»

Саланчук Е.Ю. - Заместитель Елавы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю.Ю. - Первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа;

Заикин А.А. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Казакова Л.Г. - Начальник Муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа»;

Хажеев А.З. - Заместитель Начальника Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа»;

Фальков Д.С. -Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре и спорту администрации
Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. - Заместитель начальника отдела технического контроля и
охраны окружающей среды;

Власова Е.С. Начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Рустамова А.А. - Начальник муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Бузорина Н.Н. - Исполняющий обязанности начальника Управления по
делам образования администрации Кыштымского
городского округа;

Панова Н.К. - Начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;

Устинова Ю.А.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю.

Чебанов П.П.

Зябликова Н.А.

Каданцева Н.Г.

Костин В.А.

Кожевникова Т.П.

Теплов А.А.

Шкурупий С.А.

Маркина О.В.

Кулапина О.В.

Королевская Н.Б.

Начальник Управления по обращениям граждан
администрации Кыштымского городского округа;

- Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);

- Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

- Исполняющий обязанности директора Дворца культуры
«Победа» имени М.Л. Анисимова (по согласованию);

- Управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;

- председатель Кыштымской организации ветеранов
(пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию);

- Директор Муниципального бюджетного учреждения
«Дорсервис»;

- Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по
согласованию);

Директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

- Начальник Управления социальной защиты населения
администрации Кыштымского городского округа;

- Директор ОКУ «Центр занятости населения г.Кыштыма»
(по согласованию);

Ведущий специалист по организации работы
Кыштымского городского округа регионального отделения
Общероссийского общественного государственного
движения детей и молодежи «Движение первых»
Челябинской области;

- Директор Муниципального учреждения
«Централизованная библиотечная система»;

Киселева О.В. Начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности поселков администрации
Кыштымского городского округа;

Еремина М.Л. - Директор Кыштымского филиала ЕБПОУ «Южно -
Уральский государственный колледж» (по согласованию);

Зубов А.Н. - Директор Кыштымского филиала ГБПОУ «Миасский
медицинский колледж» (по согласованию);

Новиков М.В. Начальник энерго - механической службы АО
«Радиозавод» (по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского /  р
городского округа по социальной сфере ! т { Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «#/>> /О л 2024г. № A tfg A

План мероприятий по подготовке и проведению на территории
Кыштымского городского округа регионального фестиваля

«Челябинская область -  большая семья»

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнитель

1 Подготовка Постановления
Администрации Кыштымского
городского округа по перекрытию
дорожного движения с оповещением
в средствах массовой информации

до 02.08.2024 г. Власова Е.С.
Панова Н.К.

2 Обеспечение правопорядка на
территории проведения фестиваля

07.08.2024г.
с 09:00 час.

до 20:30 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

3 Обеспечение безопасности
дорожного движения на территории
во время проведения фестиваля

07.08.2024г.
с 09:00 час.

до 20:30 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

4 Расстановка транспорта участников
программы фестиваля, спец, техники
и служебного транспорта, дежурство
на парковках,

подготовка схемы парковок

07.08.2024г.
с 09:00 час.
до 15:00 час.

до 01.08.2024 г.

Рустамова А.А.
Хажеев А.З.

5 Организация работы торговых точек 07.08.2024г.
с 09:00 час.

до 20:00 час.
заезд

с 8:00 час.
до 10:00 час.

Заикин А.А.

6 Трансляция видеороликов в
зрительном зале ДК «Победа» им.
М.Л.Анисимова

07.08.2024 г.
(по графику)

Теплов А.А.
Чебанов П.П.

(по согласованию)
7 Трансляция видеоролика на

внешнем экране ДК «Победа» им.
М.Л.Анисимова

до
07.08.2024 г.

Теплов А.А.
Чебанов П.П.

(по согласованию)
8 Организация работы гардероба ДК

«Победа» им.М.Л.Анисимова (в
случае дождливой погоды)

07.08.2024 г. Чебанов П.П.
(по согласованию)

9 Организация работы уличного
экрана на здании ДК «Победа
им.М.Л.Анисимова и трансляция
заставки фестиваля

04.08.2024 г. Чебанов П.П.
(по согласованию)

Теплов А.А.

10 Организация работы музея АО
«Радиозавод», расположенного в
здании ДК «Победа»
им.М.Л.Анисимова

07.08.2024 г. Чебанов П.П.
(по согласованию)

11 Подготовка помещений ДК
«Победа» им.М.Л.Анисимова для
размещения организаторов
фестиваля:
- штаб фестиваля (каб.№ 40),
- кабинеты приема врачей (каб.№ 13,
16, 17),
- зрительный зал для трансляции
видеороликов,
-диско зал для размещения артистов,
- фойе (большое и малое) для
размещения мастер классов и
личного приема граждан (в случае
дождливой погоды),
- гардероб (в случае дождливой
погоды),
-санитарные комнаты

ДО
04.08.2024 г.

Чебанов П.П.
(по согласованию)

12 Обеспечение режима повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи на время
проведения фестиваля

07.08.2024г.
с 10:00 час.

до 20:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

13 Информационное обеспечение
фестиваля в средствах массовой
информации

до 07.08.2024г. Панова Н.К.
Казакова Л.Г.
Бузорина Н.Н.

Шкурупий С.А.
Фальков Д.С.

Кулапина О.В.
14 Обеспечение контроля за

соблюдением требований
безопасности участниками
фестиваля

07.08. 2024г.
с 09:00 час.

до 20:00 час.

Рустамова А.А.

15 Организация фестиваля:
Встреча гостевых коллективов, их
размещение, выступление
приглашенных гостевых
коллективов

07.08.2024г.
с 09:00 час.

до 20:00 час.

Казакова Л.Г.
Теплов А.А.

Чебанов П.П.

16 Организация работы мастер классов,
мастеров традиционного ремесла и
декоративно -  прикладного
творчества

07.08.2024г.
с 10:00 час.

до 20:00 час.
Заезд с

08.00 час. до
10.00 час.

Теплов А.А.

17 Организация работы волонтеров 07.08.2024 г.
с 09:00 час.

до 20:00 час.

Казакова Л.Г.
Бузорина Н.Н.
Фальков Д.С.

Шкурупий С.А.
Маркина О.В.

(по согласованию)
Кулапина О.В.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

Трегубова М.Р.
18 Подготовка схемы размещения на

территории проведения фестиваля:
шатры, мастера прикладного
творчества, точки питания,
парковки, специальная техника,
биотуалеты, контейнера для мусора

01.08.2024г. Саланчук Е.Ю.
Казакова Л.Г.
Заикин А.А.
Власова Е.С.

19 Организация охранных услуг
(заключение договора):
физическая охрана ЧОП на
территории проведения фестиваля

с 06.08.2024г.
(2  человека)
с 18:00 час.

до 07.08.2024г.
до 09:00 час.

и
07.08.2024 г.
(1 человек)

С 11.00 час. до
20.00 час.

07.08.2024 г.
(2 человека)

с 21.00 час. до
08.08.2024 г.

01.00 час.

Рустамова А.А.

20 Заключение договора и расстановка
и обслуживание
-контейнеров для мусора,

- биотуалетов

06.07.2024 г.
до 12.00 час.
07.08.2024 г.
до 09.00 час.

Власова Е.С.

21 Заключение договора на погрузку,
доставку, установку ограждений
в соответствии со схемой

06.08.2024 г.
с 09.00 час. до

19.00 час.
07.08.2024 г.
с 09.00 час.

до 23.00 час.

Власова Е.С.
Костин В.А.

22 Изготовление и установка
информационных указателей
(навигация)

06.08.2024 г. Теплов А. А.

23 Встреча технической группы
фестиваля, сопровождение
технической группы после
демонтажа оборудования

05.08.2024 г.
с 23.00 час.

07.08.2024 г.
после 20.00 час.

Теплов А. А.

24 Техническое сопровождение
организаторов фестиваля

06.08.2024 г.-
07.08.2024 г.

с 09.00 час. до
20.00 час.

Новиков М.В.
(по согласованию)

Чебанов П.П.
(по согласованию)

Теплов А.А.
25 Организация подвоза

маломобильных граждан
07.08.2024 г. Шкурупий С.А.

26 Организация подвоза граждан из
поселков

07.08.2024 г. Киселева О.В.

27 Подготовка сценарного плана и
порядка проведения мероприятия с
участием Главы Кыштымского
городского округа

до 04.08.2024 г. Казакова Л.Г.

28 Подготовка ведущего на
мероприятие с участием Главы
Кыштымского городского округа

до 04.08.2024 г. Казакова Л.Г.

29 Отбор многодетных семей -
династий работников предприятий,
организаций

до 04.08.2024 г. Шкуру пий С. А.
Бузорина Н.Н.

30 Подготовка подарков многодетным
семьям

до 05.08.2024 г. Шкурупий С.А.

31 Приобретение цветов 07.08.2024 г. Зябликова Н.А.

32 Организация выездного оргкомитета
на площади перед ДК «Победа»
им.М. Л.Анисимова

06.08.2024 г.
16.00 час.

Саланчук Е.Ю.
Члены оргкомитета

Организация работы площадок
о о
J Э Площадка

здравоохранения
области

Министерства
Челябинской

07.08.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

33.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для

до 06.08.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

организации дополнительных
активностей

33.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

33.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

33.4 Приобретение дополнительно тест
полосок на глюкозу и холестерин

до 06.08.2024 г. Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

34 Площадка Министерства
образования Челябинской области

07.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Кулапина О.В.

34.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Кулапина О.В.

34.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Кулапина О.В.

34.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Кулапина О.В.

34.4 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Кулапина О.В.

35 Площадка Министерства
социальных отношений
Челябинской области

07.08.2024 г. Шкурупий С.А.

35.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Шкурупий С.А.

35.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Шкурупий С.А.

35.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Шкурупий С.А.

35.4 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Шкурупий С.А.

35.5 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Шкурупий С.А.

36 Площадка Министерства культуры
Челябинской области

07.08.2024 г. Казакова Л.Г.

36.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Казакова Л.Г.

36.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Казакова Л.Г.

36.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Казакова Л.Г.

36.4 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Казакова Л.Г.

37 Площадка Министерства
физической культуры и спорта
Челябинской области

07.08.2024 г. Фальков Д.С.

37.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Фальков Д.С.

37.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Фальков Д.С.

37.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Фальков Д.С.

37.4 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Фальков Д.С.

38 Площадка Главного управления по
труду и занятости населения
Челябинской области

07.08.2024 г. Маркина О.В.
(по согласованию)

38.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Маркина О.В.
(по согласованию)

38.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Маркина О.В.
(по согласованию)

38.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Маркина О.В.
(по согласованию)

38.4 Подготовка графика участия
сотрудников организации в

до 04.08.2024 г. Маркина О.В.
(по согласованию)

запланированных активностях
39 Площадка Главного Управления

молодежной политики Челябинской
области

07.08.2024 г. Трегубова М.Р.

39.1 Определение потребности и
доставка дополнительного
оборудования на площадку для
организации дополнительных
активностей

до 06.08.2024 г. Трегубова М.Р.

39.2 Встреча и сопровождение делегации
специалистов Челябинской области

07.08.2024 г. Трегубова М.Р.

39.3 Организация дополнительных
активностей и график их проведения

до 04.08.2024 г. Трегубова М.Р.

40 Подготовка графика участия
несовершеннолетних и сотрудников
подведомственных организаций в
запланированных активностях

до 04.08.2024 г. Бузорина Н.Н.
Шкурупий С.А.
Трегубова М.Р.
Фальков Д.С.
Казакова Л.Г.

41 Площадка индивидуального приема
жителей КГО

07.08.2024 г. Королевская Н.Б.
Устинова Ю.А.

41.1 Встреча и сопровождение
официальных лиц Челябинской
области, обеспечивающих личный
прием граждан

07.08.2024 г. Королевская Н.Б.

Г\
Заместитель Главы Кыштымского j  ■
городского округа по социальной сфере y fjh Е.Ю. Саланчук